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REPUBLIKA HRVATSKA                         Unešić,  31. siječnja 2019. godine 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA UNEŠIĆ  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

Z A P I S N I K   
SA 9. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

 
Dana 31. siječnja 2019. godine u službenim prostorijama Općine Unešić, Dr. Franje 

Tuđmana br. 40, u Unešiću, s početkom u 12,30 sati, održana je 9. sjednica Općinskog vijeća 
Općine Unešić. 
 

PRISUTNI VIJEĆNICI: Ante Božić, Radoslav Rajčić, Mate Burić, Vjekoslav Višić, Mario 

Hrga, Marijan Madžar, Dinko Milić, Anita Višić. 

 

ODSUTNI: Ante Parat, Petar Miljak (opravdano odsutni),  

                  Vatroslav Mrše. 

 

OSTALI PRISUTNI: općinski načelnik Općine Unešić Živko Bulat, zamjenik općinskog 
načelnika Valentin Pranić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Ankica Slavica. 

 

Zapisničar: Ankica Slavica. 
 

 

 Predsjednik Općinskog vijeća Općine Unešić Ante Božić, pozdravlja vijećnike i ostale 
nazočne, utvrđuje da je sjednici nazočno 8 od 11 vijećnika te da postoji kvorum za održavanje 
9. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić.  
 

 Prije utvrđivanja dnevnog reda predsjednik Općinskog vijeća Ante Božić poziva 
vijećnike da temeljem  stavka 1. članka 45. Poslovnika općinskog vijeća Općine Unešić mogu 
postavljati pitanja općinskom načelniku, a u svezi poslova iz njegovog djelokruga rada. 

Sukladno stavku 3. istog članka vijećnik ima pravo postaviti jedno vijećničko pitanje. 
   

 Vijećnica Anita Višić postavlja pitanje općinskom načelniku: s obzirom na 
depopulaciju stanovništva naše općine i na sve teže uvjete življenja u općini postoji li 
mogućnost da općina pomogne roditeljima djece u našem vrtiću na način da financira 
kompletan trošak boravka u vrtiću (koji ima 11 djece) što je kap u moru za općinu, a veliko za 
roditelje? 

 

 Općinski načelnik odgovara da je za Općinu Unešić već pet godina u funkciji vrtić s 
pet i po satnim programom za djecu vrtićke dobi. Trošak koji plaćaju roditelji iznosi 300,00 
kuna mjesečno po djetetu. O drugim mogućnostima će se ubuduće razmišljati, kao što je na 
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primjer korištenje demografskih mjera, iako to poskupljuje trošak boravka djece zbog potrebe 

dodatnog zapošljavanja jedne tete u vrtiću. Možda da se razmisli o ovom prijedlogu za iduću 
godinu, kad bude izrada novog proračuna, takav prijedlog bi se mogao podržati. 
 

 Drugih postavljenih pitanja nije bilo. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Ante Božić za 9. sjednicu predlaže slijedeći  
 

 

D N E V N I   R E D: 
 

1. Usvajanje zapisnika sa 8. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 19. 
prosinca 2018. godine,  

2. Prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi,  
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog  upravnog 

odjela 

3. Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu,  
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog  upravnog 

odjela 

4. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu na području općine Unešić, 
 predlagatelj: općinski načelnik, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog  upravnog 

odjela 

5. Prijedlog Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja na području općine Unešić i 
prijavu na natječaj za Projekt rekonstrukcije i opremanja Doma kulture Unešić, 
 predlagatelj: općinski načelnik  

6. Prijedlog Zaključka o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika 
Općinskog suda u Šibeniku, 
 predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanje, izvjestitelj: pročelnica Jedinstvenog 
 upravnog odjela 

 

 

 Prijedloga za izmjenu i dopunu nije bilo te je predloženi dnevni red stavljen na 

glasovanje. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 
 Konstatira se da je Dnevni red, utvrđen sa 8 (osam) glasova za, što znači jednoglasno. 
 

 

Točka 1. Usvajanje zapisnika sa 8. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 19. 

prosinca 2018. godine 

 

Primjedbi na zapisnik sa 8. sjednice Općinskog vijeća Općine Unešić održane 19. 

prosinca 2018. godine nije bilo te je isti stavljen na glasovanje. 

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 
Konstatira se da je Zapisnik usvojen sa 8 (osam) glasova „za“, što znači jednoglasno.  

 

 

Točka 2. Prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi  
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Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Ankica Slavica – obrazložila je prijedlog   

Odluke o komunalnoj naknadi.  Istakla je propisanu obvezu donošenja ove odluke s krajnjim 
rokom do 04. veljače 2019. godine. 

Na prijedlog općinskog načelnika predlaže se u prijedlogu Odluke o komunalnoj 
naknadi u članku 8. u stavku 2. iza riječi zapisnik dodati tekst “ili iz dostupnih podataka 

tehničke dokumentacije temeljem koje je građevina izgrađena.“ Zatim, u članku 12. stavak 2. 
riječ „područje“ zamijeniti s riječi „zemljište“, isto u članku 13. u stavku 2. riječ „područje“ 

zamijeniti s riječi „zemljište“. U članku 14. u stavku 1. ispraviti pogrešan navod članka tako 
da se umjesto „članak 10“ napiše „članak 12“. U članku 14., u stavku 1. u točci 1. koja glasi 

„I (prva) grupa proizvodnih djelatnosti, i to“ iza podtočke „proizvodnja električne energije“ 

dodati novu podtočku: „vađenje ruda, eksploatacija i obrada kamena“, a u istom članku, 

stavku 1. u točci 2. izbrisati podtočku „vađenje ruda i kamena“. 

U članku 15. u stavku 1. u točci 1.  koja glasi „I. grupa djelatnosti koje nisu proizvode, 

i to“, iza podtočke „distribucija – punionica plina“, dodati novu podtočku koja glasi „vodne 

građevine, vodospreme“. 

 Daljnje rasprave nije bilo te se pristupilo glasovanju.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi s prijedlogom svih 

navedenih dopuna i izmjena usvojen sa 8 (osam) glasova „za“ što znači jednoglasno.  

 Odluka o komunalnoj naknadi se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 3.  Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu   

 
 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela  - obrazložila je ukratko razloge zbog kojih 

se pristupilo donošenju nove Odluke o komunalnom doprinosu, ističući zakonsku obvezu 
donošenja iste s krajnjim rokom na dan 04. veljače 2019. godine. 
 Odlukom o komunalnom doprinosu određuju se zone u jedinici lokalne samouprave za 

plaćanje komunalnog doprinosa, jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim 
zonama u jedinici lokalne samouprave, način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa te opći 
uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili potpuno 
oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 
 Na prijedlog općinskog načelnika predlaže se u prijedlogu Odluke o komunalnom 
doprinosu u članku 4. stavku 2. ispraviti pogrešku u pisanju, odnosno umjesto riječi „toni“ 

napisati „zoni“. Zatim, u članku 11. stavak 1. u točci 3. iza riječi „ako investitor gradi“ 

dodati riječi „ili se ozakonjuju“. Također u članku 11. stavak 1. iza zadnje navedene točke, 
dodati nove dvije točke koja glase „ako se gradi infrastruktura u interesu općine Unešić“ i  

„građenje ili ozakonjenje spremnika odnosno cisterne za vodu“.  

 Daljnje rasprave nije bilo te se pristupilo glasovanju.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu s prijedlogom 

navedenih svih dopuna i izmjena usvojen sa 8 (osam) glasova „ za“ što znači jednoglasno.  

 Odluke o komunalnom doprinosu se prilaže Zapisniku  i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 4. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i 
smještaja u turizmu na području općine Unešić 

  
 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela  – obrazložila je Prijedlog Odluke o visini 

paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području općine 
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Unešić. Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak nadležnost za 
utvrđivanje godišnjeg paušalnog poreza na dohodak za iznajmljivanje stanova, soba i postelja 

turistima te organiziranje kampova prenesena je na jedinice lokalne samouprave tj. na 

gradove i općine, a ujedno je određen i krajnji rok za donošenje takve odluke, 31. siječnja 
2019. Ukoliko jedinica lokalne samouprave ne donese Odluku, primjenjivati će se Zakonom 
utvrđen iznos od 750,00 kn po krevetu /smještajnoj jedinici godišnje. Budući da je razvoj 
turizma jedna od strateških odrednica Općine Unešić, cilj je daljnji razvoj i širenje broja 
smještajnih kapaciteta, a povećanje godišnjeg paušalnog poreza ne bi bilo poticajno. Radi 
navedenoga potrebno je Odlukom Općinskog vijeća zadržati postojeći iznos paušala i time 
održati trend porasta turizma na području Općine Unešić. 
 Rasprave nije bilo te se pristupilo glasovanju.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza za djelatnosti 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području općine Unešić, usvojen je većinom glasova i 
to sa 7 (sedam) glasova „za“ i 1 „suzdržan“.  

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
na području općine Unešić se prilaže Zapisniku i čini njegov sastavni dio. 

 

 

Točka 5.  Prijedlog Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja na području općine Unešić i 
prijavu na natječaj za Projekt rekonstrukcije i opremanja Doma kulture Unešić 

 
 Općinski načelnik obrazložio je prijedlog Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja 

na području općine Unešić i prijavu na natječaj za Projekt rekonstrukcije i opremanja Doma 
kulture Unešić. Ulaganje iz ove Odluke odnosi se na provedbu podmjere 19.2. „Provedba 

operacija unutar CLLD strategije“, kao i na prijavu na natječaj za provedbu tipa operacije 
3.1.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljenih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“, koje je objavila Lokalna akcijska grupa „Krka“. Potpora se dodjeljuje za tip 

operacije 3.1.1.  iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

godine. 

  Rasprave nije bilo te se pristupilo glasovanju.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja na području 
općine Unešić i prijavu na natječaj za Projekt rekonstrukcije i opremanja Doma kulture 
Unešić, usvojen i to sa 8 (osam) glasova „za“ što znači jednoglasno.  

 

 

Točka 6. Prijedlog Zaključka o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika 
Općinskog suda u Šibeniku 

 
 Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela  – obrazložila je Prijedlog Zaključka o 
prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Šibeniku. Dopisom 

Tajništva Šibensko-kninske županije, zatraženo je od Općine Unešić da dostavi prijedlog 
kandidata za imenovanje sudaca porotnika u Općinskom sudu u Šibeniku, a sve sukladno 

Zakonu o sudovima, članak 119. stavak 1. Kandidate za imenovanje sudaca porotnika u 

Općinski sud u Šibeniku predlažu gradska odnosno općinska vijeća, sindikati, udruženja 
poslodavaca i gospodarska komora, a imenuje ih Županijska skupština. Rok za očitovanje po 

dostavljenom dopisu je tri mjeseca od njegova primitka, odnosno do 20. veljače 2019. godine. 

U skladu s rečenim, pripremljen je prijedlog kandidata za imenovanje sudaca porotnika. 
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 Rasprave nije bilo te se pristupilo glasovanju.  

 U trenutku glasovanja na sjednici je nazočno 8 vijećnika. 

 Konstatira se da je prijedlog Zaključka o prijedlogu kandidata za imenovanje sudaca 
porotnika Općinskog suda u Šibeniku, usvojen većinom glasova i to sa 7 (sedam) glasova 

„za“ i 1 „jedan“ suzdržan.  

 

 
Sjednica je završila u 13,00 sati. 
 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE UNEŠIĆ 

 

 

 

 

ZAPISNIČAR:                PREDSJEDNIK 

                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ankica Slavica                           Ante Božić  
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